Постановление от 27.11.2017 № 7293
О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление в безвозмездное

пользование имущества (за исключением

земельных участков), находящегося в

муниципальной собственности, без проведения торгов»

Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

           1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.09.2017 № 5557 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование  имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения и дополнения:
           1.1. Пункт 5.2. Раздела 5 Административного регламента изложить в новой редакции:

«5.2. Администрация обеспечивает предоставление Муниципальной услуги на базе регионального портала государственных и муниципальных услуг Московской области (далее – РПГУ), на базе МФЦ и непосредственно в Администрации.».

           1.2. Пункт 6.1. Раздела 6 Административного регламента изложить в новой редакции:

«6.1. Заявитель (представитель Заявителя) обращается в Администрацию, посредством РПГУ или МФЦ за получением в безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов.».

1.3. Пункт 6.3. Раздела 6 Административного регламента изложить в новой редакции:

«6.3. Результат предоставления Муниципальной услуги, указанный в пункте 6.2.1. настоящего Административного регламента, оформляется на бумажном носителе в двух экземплярах, подписывается уполномоченным должностным лицом Администрации, заверяется печатью и направляется в МФЦ для выдачи либо выдается сотрудником Администрации заявителю (представителю Заявителя) в Администрации.».
1.4. Раздел 7 Административного регламента дополнить пунктом 7.3. следующего содержания:

«7.3. Заявление, поданное в Администрацию, регистрируется в день его подачи.».

1.5. Раздел 12 Административного регламента дополнить пунктом 12.3 следующего содержания:

«12.3. При обращении через Администрацию, решение об отказе в приеме документов подписывается уполномоченным специалистом Администрации и выдается Заявителю (представителю Заявителя) с указанием причин отказа в срок не позднее 30 минут с момента получения от Заявителя (представителя Заявителя) документов.».
1.6. Пункт 14.2. раздела 14 Административного регламента после слов: «(представитель Заявителя) направляет» дополнить словами: «в Администрацию,..».

1.7. Пункт 14.3. раздела 14 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление об отзыве, поданное в Администрацию, регистрируется в день его подачи.».

1.8. Раздел 17 Административного регламента дополнить пунктом 17.2. и 17.3 следующего содержания:

«17.2. Личное обращение Заявителя в Администрацию.

17.2.1. Для получения Муниципальной услуги Заявитель (представитель Заявителя) подает в Администрацию заявление с приложением необходимых документов.

17.2.2. Личный прием Заявителей (представителей Заявителей) в Администрации осуществляется в часы приема, указанные в Приложении 2 к Административному регламенту. Срок личного приема в Уполномоченном органе не более 2 часов.

Заявитель (представитель Заявителя) может записаться на личный прием в Администрацию заранее по контактным телефонам, указанным в Приложении  2 к Административному регламенту, или посредством РПГУ.
17.3. Личное обращение Заявителя (представителя Заявителя) в МФЦ.

17.3.1. Заявитель (представитель Заявителя) может записаться на личный прием в МФЦ заранее по контактным телефонам, указанным в Приложении 2 к настоящему Административному регламенту, или посредством РПГУ. При осуществлении предварительной записи Заявитель (представитель 3аявителя) в обязательном порядке информируется о том, что предварительная запись аннулируется в случае его неявки по истечении 15 минут с назначенного времени приема. Для получения Муниципальной услуги Заявитель (представитель Заявителя) представляет необходимые документы, указанные в пункте 10 настоящего Административным регламента.

17.3.2. В случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 12 настоящего Административного регламента, специалистом МФЦ Заявителю (представителю Заявителя) выдается решение об отказе в приеме документов с указанием причин отказа в срок не позднее 30 минут с момента получения от Заявителя (представителя Заявителя) документов.

17.3.3. В случае если отсутствуют основания для отказа в приеме документов специалист МФЦ принимает представленные Заявителем (представителем Заявителя) документы, заполняет и распечатывает Заявление, которое подписывается Заявителем (представителем Заявителя) в присутствии специалиста МФЦ. В случае обращения представителя Заявителя не уполномоченного на подписание Заявления, представляется подписанное Заявителем Заявление по форме, указанной в Приложении 7 к настоящему Административному регламенту.

17.3.4. Специалист МФЦ сканирует представленные Заявителем (представителем Заявителя) оригиналы документов и формирует электронное дело в Модуле МФЦ ЕИС ОУ, распечатывает и выдает Заявителю (представителю Заявителя) выписку о получении Заявления, документов с указанием их перечня и количества листов, входящего номера, даты получения документов от Заявителя (представителя Заявителя) и даты готовности результата предоставления Муниципальной услуги.

17.3.5. Электронное дело (Заявление, прилагаемые к нему документы, выписка) поступает из Модуля МФЦ ЕИС ОУ в Модуль оказания услуг ЕИС ОУ в день его формирования.».
1.9. Пункт 18.2. Раздела 18 Административного регламента дополнить подпунктом 18.2.3. следующего содержания:

«18.2.3. Получение результата Муниципальной услуги Заявителем в Администрации.».

1.10. Графу 4 строки 1 Приложения 8 к Административному регламенту изложить в навой редакции:

«При личной подаче в Администрацию, подаче в МФЦ оригиналы документов сканируются и направляются на исполнение в электронном виде».

1.11. Пункт 1 Раздела 1 Приложения 17 к Административному регламенту дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок выполнения административных действий при личном обращении Заявителя (представителя Заявителя) в Администрацию
	Место выполнения процедуры
	Административные действия
	Средний

срок выполнения
	Трудоёмкость
	Содержание действия

	Адми-нистрация
	Установление соответствия личности Заявителя (представителя Заявителя) документам, удостоверяющим личность
	1 календарный день (не включается в общий срок предоставления Муниципальной услуги).

	5 минут
	Документы проверяются на соответствие требованиям, указанным в пункте 10 и Приложении 8 к настоящему Административному регламенту за исключением Заявления в случае, если обращается сам Заявитель или представитель Заявителя, уполномоченный на подписание Заявления.

	Проверка полномочий представителя Заявителя на основании документа, удостоверяющего полномочия (при обращении представителя Заявителя)

	5 минут

	Проверка документов на предмет наличия оснований для отказа в приеме документов

	15 минут
	По требованию Заявителя (представителя Заявителя) уполномоченным специалистом Администрации подписывается и выдается решение об отказе в приеме документов с указанием причин отказа в срок не позднее 30 минут с момента получения от Заявителя (представителя Заявителя) документов.

	Подготовка отказа в приеме документов

	Заполнение заявления, сканирование представленных документов

и формирование выписки о приеме Заявления и прилагаемых документов

	20 минут
	В случае отсутствия оснований отказа в приеме документов специалистом Администрации заполняется карточка Муниципальной услуги, вносятся сведения по всем полям в соответствии с инструкцией, сканируются представленные Заявителем (представителем Заявителя) документы, формируется электронное дело.

Осуществляется переход к административной процедуре «Обработка и предварительное рассмотрение документов».

1.13. Раздел 5 Приложения 17 к Административному регламенту дополнить абзацем следующего содержания:

	Место

выполнения

процедуры/

используемая ИС
	Административные действия
	Средний срок выполнения
	Трудоемкость
	Содержание действия:

	Администрация/

Модуль оказания услуг ЕИС ОУ

	Направление результата
	Тот же рабочий день

	10 минут
	1) Результат предоставления Муниципальной услуги выдается Заявителю (представителю Заявителя) по истечении срока, установленного для подготовки результата предоставления Муниципальной услуги.

2) Специалист Администрации устанавливает предмет обращения, проверяет документ, удостоверяющий личность Заявителя (представителя Заявителя), а также документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя, в случае обращения представителя Заявителя за результатом. После установления личности Заявителя (представителя Заявителя), выдает Заявителю (представителю Заявителя) результат предоставления Муниципальной услуги.».

3) Факт предоставления результата рассмотрения Заявления об отзыве фиксируется в Модуле оказания услуг ЕИС ОУ.

1.16. Строку 5 графы 1 Приложения 18 к Административному регламенту изложить в новой редакции:

«Администрация, РПГУ, МФЦ».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Иванову И.В.

Глава Щёлковского
муниципального района                                                                         А.В. Валов